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Sagsfremstilling 

Norddjurs Kommune har siden 2013 været medlem af KIMO - Kommunernes Internationale 

Miljøorganisation. I Danmark deltager i alt 18 medlemskommuner ved én politisk repræsentant i 

KIMO Danmarks repræsentantskab. Miljø- og teknikudvalget skal udpege et politisk medlem og 

eventuel en suppleant til KIMO Danmarks bestyrelse gældende for valgperioden 2022-2025. 

 

KIMO Danmark er en tværpolitisk miljøorganisation, der beskæftiger sig med spørgsmål, der 

vedrører de danske farvande og de tilstødende have. Foreningen arbejder for at sikre et rent 

havmiljø, rene fjorde samt kyster og har særligt fokus på de miljøspørgsmål, der har direkte 

konsekvenser for kommunernes interesser. Mere konkret søger KIMO på medlemskommuneres 

vegne at påvirke statslige beslutningstagere til at fremme beslutning, prioriteringer og lovgivning, 

der styrker de kommunale interesser inden for området. 

 

KIMOs arbejde udspringer af, at der ofte ikke findes tilfredsstillende regelsæt i forhold til den 

forurening, der overskrider landegrænser. Eksempler på opgaver i regi af KIMO er: 

 Videndeling og sparring: Lokale sager/bekymringer belyses og behandles på nationalt og 

internationalt niveau. Refusion af udgifter til olieforurening på kysten, fjernelse af farlige 

bunkers i kystzonen og indsatser for at reducere påvirkningen fra marint affald og paraffin 

forurening er eksempler på sager, som KIMO har ført for medlemskommunerne. 

 Politisk dialog: Såfremt en sag nødvendiggør nærmere politisk opmærksomhed, anmoder 

formandskabet om møder med fx miljøministeren og/eller folketingets miljøudvalg (bl.a. 

kystnære generationsforureninger og klapning af havnesediment). 

 Fælles høringssvar: På vegne af medlemskommunerne udarbejdes og indsendes fælles 

høringssvar i forbindelse med ny lovgivning og planlægning, som vedrører havmiljø (senest 

Havplanen). 
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 Projektarbejder: Gennemførelse af diverse projektarbejde, hvor produkter og resultater kan 

være til gavn for medlemskommunerne; Fx Konference (2021) om miljøtilstand i de indre 

farvande i samarbejde med Slagelse Kommune samt nyoprettet ERFA-gruppe om opskyl af 

tang på kysterne. 

 Netværk: Indgår som netværk i forskellige events (fx Sikkerhed til Søs i Vadehavet, Ocean 

Plastic Forum og seneste Hop i Havet - et sundt og levende hav ikke er nogen selvfølge).  

 

KIMO Danmark er ledet af en bestyrelse med politisk repræsentation fra hver medlemskommune. 

Medlemmerne sætter den faglige dagsorden og styrer sekretariatets arbejde. På bestyrelsesmøderne, 

der typisk er tre gange årligt, kan hver medlemskommune endvidere møde med en repræsentant fra 

administrationen. Første møde i 2022 er den 22. marts. 

 

KIMO Danmark er omfattet af vedtægterne for KIMO international. Organisationens mere end 80 

kommuner er repræsenteret i landene omkring det nordøstlige Atlanterhav og Østersøregionen (UK, 

Irland, Norge, Sverige, Holland, Tyskland, Færøerne og Danmark). 

 

Èn gang årligt mødes KIMO International, hvor alle bestyrelserne fra medlemslandene inviteres. 

Det nationale og internationale netværk giver medlemskommunerne fagligt input og sparring. 

 

KIMO forretningsorden, årsrapport 2020 og strategiplan 2022-2025 er vedlagt. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Miljømæssig bæredygtighed i henhold til kommunens bæredygtighedsprincipper. 

Økonomiske konsekvenser 

Medlemskabet for 2022 er 35.178 kr. Beløbet betales over eksisterende drift. 

Indstilling 

Byg- og miljøchefen indstiller, at  

1. Norddjurs Kommunes medlemskab af KIMO drøftes 

2. der udpeges et politisk medlem og eventuelt en suppleant til KIMO Danmarks bestyrelse. 

Beslutning i Miljø- og teknikudvalget den 14-03-2022 

Ad. 1. Drøftet. Udvalget besluttede at fortsætte i KIMO. 
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Ad. 2. Aleksander Myrhøj (F) blev valgt som repræsentant og Niels Skov Pedersen (C) blev valgt 

som stedfortræder. 

 

Afbud: 

Jens Meilvang (I) 

 

Bilag: 

1 - 

3240403 

Åben KIMO - Gældende forretningsorden sept 2016 (25785/22) (H) 

2 - 

3240404 

Åben KIMO - KIMO Årsrapport 2020 (25786/22) (H) 

3 - 

3240406 

Åben KIMO - Strategiplan 2022-2025 godkendes af 

bestyrelsen 22-3-22 

(25788/22) (H) 
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